
UCHWAŁA NR XI/278/2015
RADY MIASTA GLIWICE

z dnia 19 listopada 2015 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach

Na podstawie § 13 Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach nadanego Uchwałą Nr 
XXVI/699/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 22 grudnia 2004 r. (j.t. Uchwała Nr XXXI/589/2013 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z dnia 21 lutego 2013 r. z późniejszymi zmianami wprowadzonymi Uchwałą Nr 
IV/63/2015 Rady Miasta Gliwice z dnia 19 lutego 2015 r.) i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2, 
art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2015 r., poz. 
1515 z późn. zm.), art. 92 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (j.t. Dz. U. z 2015 r., 
poz. 1445 z późn. zm.) oraz art. 110 ust. 1, art. 112 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(j.t. Dz. U. z 2015 r., poz. 163 z pózn. zm.), na wniosek Prezydenta Miasta

Rada Miasta Gliwice
uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadzić zmiany w Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach, nadanym Uchwałą Nr 
XXVI/699/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 22 grudnia 2004 r. w sprawie Statutu Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Gliwicach (j.t. Uchwała Nr XXXI/589/2013 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 21 lutego 2013 r. 
z późniejszymi zmianami wprowadzonymi Uchwałą Nr IV/63/2015 Rady Miasta Gliwice z dnia 19 lutego 
2015 r.), w następujący sposób:

1) w § 1 dotychczasowy pkt 23 otrzymuje oznaczenie pkt 28;

2) w § 1 dodaje się pkt. 23, 24, 25, 26, 27 o brzmieniu:

„23. Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 lipca 2003 r. w sprawie 
orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności (j.t. Dz.U. z 2015 r., poz. 1110).

24. Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 1 lutego 2002 r. w sprawie kryteriów 
oceny niepełnosprawności u osób w wieku do 16 roku życia (Dz.U. z 2002 r., Nr 17, poz. 162).

25. Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 28 listopada 2007 r. w sprawie 
warunków, sposobu oraz trybu gromadzenia i usuwania danych w ramach Elektronicznego Krajowego 
Systemu Monitoringu Orzekania o Niepełnosprawności (Dz.U. z 2007 r., Nr 228, poz. 1681).

26. Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 18 grudnia 2007 r. w sprawie 
wykonywania badań specjalistycznych na potrzeby orzekania o niepełnosprawności i stopniu 
niepełnosprawności (Dz.U. z 2007 r., Nr 250, poz. 1875).

27. Ustawy Prawo o ruchu drogowym z dnia 20 czerwca 2007 r. (j.t. Dz.U. z 2012 r., poz. 1137 z późn. 
zm.) oraz wydanych na jej podstawie aktów wykonawczych.”;

3) w § 6 dodaje się pkt. 8, 9, 10 w brzmieniu:

„8. Realizuje zadania administracji rządowej w zakresie dotyczącym orzekania o niepełnosprawności 
oraz orzekania o stopniu niepełnosprawności w zakresie wyznaczonym w ustawie o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych oraz aktach wykonawczych, wydanych na jej 
podstawie.

9. Realizuje porozumienia zawarte pomiędzy Miastem Gliwice, a innymi jednostkami samorządu 
terytorialnego powierzającymi Ośrodkowi kompetencje do orzekania w ww. zakresie.

10. Wydaje karty parkingowe.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice.

Id: 04774FB1-48A3-4044-AC81-CF00C01A7309. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2016 r.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice

Marek Pszonak

Id: 04774FB1-48A3-4044-AC81-CF00C01A7309. Podpisany Strona 2




